31/10/2022 14:21 SEI/FIOCRUZ - 2194240 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2248318&infra_sistem… 1/2

GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 072/2022, de 31 de outubro de 2022

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem
a Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial

da União de 20 de novembro de 2017,
CONSIDERANDO a necessidade de conferir

organicidade aos Programas de Residência da
 Escola de Governo Fiocruz Brasília,

CONSIDERANDO a Portaria n°
015/2016/GAB/DIREB de 30 de novembro de

2016, que cria a Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde da Escola de

Governo da Fiocruz Brasília e, CONSIDERANDO a
Ata da Décima Quinta Reunião Ordinária da

Comissão de Residência Multiprofissional em
Saúde da Escola de Governo Fiocruz Brasília de

26 de abril de 2022,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 -  Designar membros para compor a Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Escola de Governo
Fiocruz Brasília - COREMU/EFG/GEREB.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar os membros da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Escola de Governo Fiocruz
Brasília - COREMU/EGF-GEREB/FIOCRUZ, conforme a seguir:

I. Coordenação da COREMU/EGF-GEREB/Fiocruz
Titular: Osvaldo Peralta Bonetti, servidor público, matrícula SIAPE 3829696
Adjunto: André Vinicius Pires Guerrero, servidor público, matrícula SIAPE 1466851

II - Representante e Substituto dos Gestores locais de saúde
Instituição: Secretaria de Saúde do Distrito Federal
Titular: José Eudes Barroso Vieira, matrícula SIAPE: 16812735

III. Coordenadores dos Programas de Residência Multiprofissional em Saúde da Escola de Governo Fiocruz Brasília
• Residência Multiprofissional em Atenção Básica
Titular: Osvaldo Peralta Bonetti, matrícula SIAPE: 3829696

• Residência Multiprofissional de Saúde Mental, Álcool e outras Drogas
Titular: André Vinicius Pires Guerrero, matrícula SIAPE 1466851

• Residência Multiprofissional em Saúde da Família com ênfase na Saúde da População do Campo
Titular: André Luiz Dutra Fenner, matrícula SIAPE: 1481592

31/10/2022 14:21 SEI/FIOCRUZ - 2194240 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2248318&infra_sistem… 2/2

• Residência Multiprofissional em Gestão de Políticas Públicas para a Saúde
Titular: André Vinicius Pires Guerrero, matrícula SIAPE 1466851

IV. Representante e substituto da Escola de Governo Fiocruz Brasília
Titular: Luciana Sepúlveda Köptcke, matrícula SIAPE: 1353277
Suplente: Tatiana Oliveira Novais, matrícula SIAPE: 1529228

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria n° 059/2021, de 10 de dezembro de
2021 (1327977).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
31/10/2022, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2194240 e
o código CRC 09901264.

Referência: Processo nº 25027.000068/2020-73 SEI nº 2194240

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0